

Znak sprawy Sp/AZP/382/1/2016

Pyskowice, 2016-01-26

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: Sp/AZP/382/1/2016.  
Nazwa zadania: Usługa żywienia pacjentów

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

#### Pytanie nr. 1

W odniesieniu do rozdz. V pkt.1.1), gdzie Zamawiający określił:

- " decyzja lub zezwolenie wydane przez właściwy Państwowy Inspektorat Sanitarny potwierdzający spełnienie wymagań koniecznych do prowadzenia zakładu żywienia zbiorowego w uwzględnieniem żywienia pacjentów szpitala"

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca przedłoży w ofercie decyzję wystawioną przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny zatwierdzającą zakład w zakresie produkcji żywności: dań od surowca do gotowego wyrobu i przewożenia w odpowiednich pojemnikach środkiem transportu dostosowanych do tego celu w ramach działalności cateringowej. Pragniemy nadmienić, iż Wykonawca nie ma wpływu na treść decyzji wydaną przez Państwowy Inspektorat Sanitarny.

#### Odpowiedź

TAK

#### Pytanie 2.

Zamawiający w SIWZ w rozdziale "G" wymaga dokumentów potwierdzających, że oferowane dostawy, odpowiadają wymaganiom określonym w siwz m.in.

- G.3) Certyfikat HACCAP lub inny równoważny dokument potwierdzający stosowanie odpowiednich procedur

- G.6) zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z norami jakościowymi, jeżeli zamawiający odwołują się do systemów zapewnienia jakości opartych na odpowiednich normach europejskich - lub równoważne zaświadczenie wystawione przez Podmiot mający siedzibę w innym państwie członkowskim Europejskiego Obszaru Gospodarczego albo inny dokument potwierdzający odpowiednio stosowanie przez wykonawcę równoważnych środków zapewnienia jakości. Potwierdzające posiadanie przez Wykonawcę certyfikatu ISO 22000:2005 lub równoważny.

Proces wydawania akredytacji na certyfikację systemu HACCP został przez Polskie Centrum Akredytacji w 2007 roku zawieszony. Od 2007 roku certyfikacji dokonuje się jedynie na zgodność z normą PN-EN ISO 22000:2005. Jednocześnie certyfikaty HACCP wydane jeszcze na starych zasadach obowiązują do czasu wygaśnięcia ich ważności. Re certyfikacja HACCP dokonywana jest obecnie jedynie na zgodność z normą ISO 22000.

W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę aby na potwierdzenie wymogów określonych

w pkt G.3) i G.6) SIWZ Wykonawca przedstawił certyfikat ISO 22000 ?

**Odpowiedź**

TAK, Wykonawca może też złożyć dla punktu G3 oświadczenia, że stosuje odpowiednie procedury

**Pytanie 3.**

Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy

a) W § 4 proponujemy dodać ust. 3 w brzmieniu:

"Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej.

Wykonawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem w/w okresu wypowiedzenia, w szczególności w przypadku:

gdy nastąpi podwyższenie kosztów wykonania przedmiotu niniejszej umowy niewspółmierny do cen posiłków oferowanych przez Wykonawcę,

znacznego ograniczenia przedmiotu niniejszego zamówienia (zmniejszenia ilości zamawianych posiłków),

w sytuacji, gdy kontynuowanie umowy nie leży już w interesie Wykonawcy"

**Odpowiedz**

**Nie, zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 4.**

b) W § 5 ust. 6 wnosimy o wykreślenie zdania końcowego i pozostawienie tej kwestii ogólnym zasadom prawa.

**Odpowiedz**

**Nie, zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 5**

c) . W § 7 ust. 1 proponujemy:

w pkt. a) zmienić następująco: "W przypadku odstąpienia od umowy przez jedną ze stron wskutek okoliczności zawinionych przez drugą stronę, strona odstępująca może naliczyć drugiej stronie karę umowną w wysokości nie większej niż 10 % wynagrodzenia miesięcznego netto.

**Odpowiedź**

**Nie, jednak rozumiejąc intencję Zamawiający koryguje zapis obecnie otrzymuje brzmienie**

„W przypadku odstąpienia od umowy przez jedną ze stron wskutek okoliczności zawinionych przez drugą stronę, strona odstępująca może naliczyć drugiej stronie karę umowną w wysokości 20 % wynagrodzenia miesięcznego netto z poprzedniego miesiąca”

**Pytanie nr 6.**

w pkt. b) obniżyć wysokość kary umownej do 50,00 zł oraz zapisać, iż w przypadku usunięcia uchybienia przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie (np. dostarczenia brakującego posiłku, ) Zamawiający nie naliczy kary umownej. Kary umowne będą płatne na podstawie noty obciążeniowej w ciągu 30 dni po bezspornym ich zatwierdzeniu przez obie Strony...."

**Odpowiedź**

**Nie, zgodnie z SIWZ**

**Pytanie nr 7.**

ust. 3 zapisać, iż w tym przypadku Wykonawca może zostać obciążony jedynie różnicą kosztów między cenę z umowy a ceną zakupu. Ponadto proponujemy wykreślić zdania o naliczeniu kary umownej,

**Odpowiedź**

**Nie, jednak rozumiejąc intencję Zamawiającego koryguje zapis obecnie otrzymuje brzmienie**

„W przypadku nie dostarczenia na czas posiłku Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu posiłków dla pacjentów we własnym zakresie i obciążenia Wykonawcy różnicą kosztów wynikająca z ceny umownej a ceny zakupu. Niezależnie od powyższego zostanie naliczona kara umowna zgodnie z ust.1b”

**Pytanie nr 8**

ust. 4 zmienić następująco: "Stronom przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wartość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych."

nawet przy dołożeniu należytej staranności przy wykonywaniu usługi Wykonawca będzie liczył się z możliwością otrzymania kary umownej, którą wliczy w koszty wykonywania usługi, co podwyższy jej cenę dla Zamawiającego. Przy czym Zamawiający wybierając kryteria oceny ofert wyraźnie wskazuje, że oczekuje rozwiązań najtańszych.

**Odpowiedź**

**Nie, , albowiem zapis 7 ust 4 umowy stanowi to samo**

**Pytanie nr 9.**

d) W § 8 wnosimy dookreślić, iż pomieszczenia kuchenek będą udostępnione Wykonawcy w związku z wykonywaniem przedmiotu niniejszej.

**Odpowiedź**

**Nie, zgodnie z SIWZ w szczególności z zapisem z § 8.1 „na okres trwania umowy” jest merytorycznie zgodnie z proponowanym zapisem „ w związku z wykonywaniem przedmiotu niniejszej umowy”**

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje jednocześnie o przedłużeniu terminu składania ofert. Nowy termin to: 2016-02-01 do godz.09:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 09:05. Pozostałe ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu po upływie, którego zamawiający może pozostawić ewentualny kolejny wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji, bez rozpoznania.

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o.o.  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
PROCURENT  
mgr Beata Telepho